

Handläggare
Joanna Millares Rosell
Telefon: 08-50820518

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2023-04-20

Riktlinjer för direktupphandling vid Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Uppdaterade riktlinjer för direktupphandling

Förvaltningens förslag till beslut

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag på riktlinjer för direktupphandling för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd.
2. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att riktlinjerna ersätter riktlinjerna fastställda i april 2019 (dnr 2019/183).
3. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd uppdrar till stadsdelsdirektören att besluta om mindre väsentliga ändringar i riktlinjerna för direktupphandling.

Sammanfattning

Alla upphandlande myndigheter ska enligt upphandlingslagstiftningen besluta om riktlinjer för användning av direktupphandling. I Stockholms stad är alla nämnder och bolag egna upphandlande myndigheter/enheter. Det innebär att alla stadens nämnder och bolag ska anta egna riktlinjer. Riktlinjerna utgår från stadsledningskontorets tillämpningsanvisning för direktupphandling som anger miniminivåer för de lokala riktlinjerna. I april 2019 antog Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd riktlinjer för direktupphandling. Med anledning av nya förenklade regler för upphandling i upphandlingslagstiftningen och stadsledningskontorets nya tillämpningsanvisningar för direktupphandling finns det behov av att uppdatera stadsdelsnämndens riktlinjer. Riktlinjerna har uppdaterats utifrån den nya lagstiftningen och de nya tillämpningsanvisningarna.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden fastställer nya riktlinjer för direktupphandling i enlighet med bilaga 1, vilka ersätter de tidigare riktlinjerna från april 2019. Vidare föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden uppdrar till stadsdelsdirektören att besluta om mindre väsentliga ändringar i riktlinjerna för direktupphandling.

Bakgrund

I april 2019 antog Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd riktlinjer för direktupphandling. Från 1 februari 2022 gäller dock nya, förenklade regler för upphandling i upphandlingslagstiftningen och i februari 2022 har stadsledningskontoret kommit med nya tillämpningsanvisningar för direktupphandling med anledning av den nya förenklade upphandlingslagstiftningen. De nya riktlinjerna har uppdaterats utifrån den nya lagstiftningen och de nya tillämpningsanvisningarna.

Ärendet

Alla upphandlande myndigheter ska enligt upphandlingslagstiftningen besluta om riktlinjer för användning av direktupphandling. I Stockholms stad är alla nämnder och bolag egna upphandlande myndigheter/enheter. Det innebär att alla stadens nämnder och bolag ska anta egna riktlinjer. Riktlinjerna utgår från stadsledningskontorets tillämpningsanvisning för direktupphandling som anger miniminivåer för de lokala riktlinjerna.

Med direktupphandling avses ett förfarande för tilldelning av kontrakt eller ingående av ramavtal utan krav på att den upphandlande organisationen först ska informera om sin avsikt att upphandla genom en annons med inbjudan att komma med anbud (anbudsinfordran). Upphandlade avtal ska alltid användas i första hand. Innan en direktupphandling inleds ska man alltid undersöka om varan eller tjänsten redan finns upphandlad i Stockholms stad och att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning omfattas av det ramavtal där varan eller tjänsten ingår.

Riktlinjerna syftar till att beskriva och tydliggöra Enskede-Årsta-Vantörs hantering av direktupphandling och riktar sig till medarbetare och chefer på förvaltningen som genomför direktupphandlingar.

Riktlinjerna innehåller en beskrivning av de grundläggande förhållningssätten vid upphandling, en redogörelse för när direktupphandling kan användas, hur man beräknar värdet av en upphandling, roller, ansvar och befogenheter, samordning av direktupphandlingar och förbud mot kringgående. Vidare innehåller riktlinjerna en beskrivning av regler för dokumentation, konkurrensutsättning, seriositetsprövning och efterannonsering vid de olika beloppsgränserna; under 30 000 kronor, mellan 30 000 kronor till 99 999 kronor och från 100 000 kronor upp till direktupphandlingsgränsen. Slutligen finns ett avsnitt om offentlighet och sekretess. Som bilaga till riktlinjerna finns dokumentationsmallar, en enkel dokumentationsmall som används

vid belopp under 30 000 kronor och en avancerad som används vid belopp över 30 000 kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden fastställer nya riktlinjer vid direktupphandling i enlighet med bilaga 1, vilka ersätter de tidigare riktlinjerna från april 2019. Vidare föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden uppdrar till stadsdelsdirektören att besluta om mindre väsentliga ändringar i riktlinjerna för direktupphandling.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Anna Larsson
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Riktlinjer för direktupphandling Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning
2. Bilaga 1 Enkel dokumentationsmall direktupphandling
3. Bilaga 2 Avancerad dokumentationsmall direktupphandling

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2023-04-04
Anna Larsson, Avdelningschef	2023-03-31